PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 8-Л3/14РК
О результатах аукциона
12.08.2014

           г. Домодедово

11 ч. 00 мин.
Повестка дня: заседание комиссии по проведению открытых аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее - комиссия) о результатах открытого аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее – аукцион) на места размещения рекламных конструкций (далее – РК) в соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово (далее – Схема РК), согласованной с Правительством Московской области и утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.02.2014    № 742. Схема РК размещена на сайте городского округа Домодедово www.domod.ru.

Организатор – Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово (далее – уполномоченный орган). Почтовый адрес: 142000, Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, площадь 30-летия Победы, дом 1.

Решение о проведении аукциона принято распоряжением Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово от 19.06.2014 № 26-6/227.

Вид использования – размещение сведений рекламного характера.

Срок заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 5 лет.

ЛОТ № 3: № по Схеме РК – 367; Адрес установки и эксплуатации РК: Московская обл., г.Домодедово, ул.Корнеева, д.50.
Всего членов комиссии – 6 человек.
Председатель комиссии:

А.П. Спасский – заместитель руководителя администрации – председатель Комитета по управлению имуществом;

Заместитель председателя комиссии:

И.В. Реутова – заместитель председателя Комитета по управлению имуществом – начальник отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом;

Члены комиссии:

В.С. Терентьева – начальник отдела аренды Комитета по управлению имуществом;

В.С. Поздняков – заместитель начальника Управления строительства и городской инфраструктуры;

Д.В. Никишин – главный специалист отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом;

Секретарь комиссии:

Л.А. Булгакова – главный специалист отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом.
Присутствовали: 5 человек (83,4 %), а именно следующие члены комиссии: А.П. Спасский, В.С. Терентьева, В.С. Поздняков, Д.В. Никишин, Л.А. Булгакова.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Аукционист:

Никишин Д.В. – главный специалист отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово.

Слушали:
Проведен открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по ЛОТУ № 3: № по Схеме РК – 367; Адрес установки и эксплуатации РК: Московская обл., г.Домодедово, ул.Корнеева, д.50; № РК по карте-№ листа Схемы РК – 367-10;  Вид РК – отдельно стоящая; Тип РК – щит малый; Размер РК – 3х4; Кол-во сторон РК – 2; Общая площадь информационного поля РК – 24.
Начальная цена за право заключения договора по ЛОТУ № 3 (на основании отчета независимого оценщика) составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.

Начальная цена годовой платы по договору по ЛОТУ № 3 (на основании отчета независимого оценщика) составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.

«Шаг» аукциона по ЛОТУ № 3 – 5 000 (пять тысяч) рублей.

Задаток для участия в аукционе по ЛОТУ № 3 – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Вид использования – размещение сведений рекламного характера.

Срок заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 5 лет.
Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Призыв» и размещено на сайте www.domod.ru 20.06.2014 г.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе № 7-Л3/14РК от 08.08.2014 г. единственным участником открытого аукциона является:
	№ заявки
	Наименование организации, адрес, реквизиты
	Должность и Ф.И.О. участника
	Дата и время поступления заявки
	Дата поступления задатка

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«РПК Пингвин»
юр. адрес: 142001, Московская обл., г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Ломоносова, д. 22, кв. 30, ИНН 5009078441,

КПП 500901001,

ОГРН 1115009001062
	Генеральный директор Вахидов Максим Шавкатович, в лице Ончевой Ольги Степановны, действующей по доверенности
	01.08.2014
13 ч. 35 мин.
	29.07.2014

Признать открытый аукцион по Лоту № 3 несостоявшимся в соответствии с п. 4.11 Положения об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Городской округ Домодедово», земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014 № 1-4/595, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по Лоту № 3 подана только одна (единственная) заявка на участие.

В соответствии с п.6.4 Положения об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Городской округ Домодедово», земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014 № 1-4/595, а именно: в случае признания торгов несостоявшимися в связи с наличием единственного участника, договор заключается с лицом, которое являлось единственным участником торгов, при соблюдении требований, установленных частями 5.2 – 5.5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ  «О рекламе».

Решили:

1. Признать торги по ЛОТУ № 3 несостоявшимися.
2.  В соответствии с п. 4.14 Положения об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Городской округ Домодедово», земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014 № 1-4/595, единственному участнику аукциона по Лоту № 3 ООО «РПК Пингвин» необходимо не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания протокола о результатах аукциона по ЛОТУ № 3 заключить с Комитетом по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово договор по начальной цене предмета аукциона 100 000 (сто тысяч) рублей.
Годовая плата по договору определилась по результатам торгов и приравнивается к цене за право заключения договора.

Цена за право заключения договора определилась по результатам торгов и является единовременным платежом, уплачивается победителем торгов в течение 10 дней с момента заключения договора.
3. Установить цену за право заключения договора по ЛОТУ № 3 в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Установить годовую плату по договору по ЛОТУ № 3 в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
5. Признать настоящий протокол о результатах аукциона - документом, удостоверяющим право единственного участника на заключение договора по ЛОТУ № 3.

6. Зачесть задаток, внесенный единственным участником аукциона ООО «РПК Пингвин», в счет оплаты цены за право заключения договора по ЛОТУ № 3.

7. В случае уклонения или отказа единственного участника ООО «РПК Пингвин» от заключения в установленный срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по ЛОТУ № 3 результаты торгов аннулируются и задаток, внесенный для участия в аукционе, не возвращается.
8. Разместить протокол о результатах торгов на официальном сайте городского округа Домодедово www.domod.ru в сети Интернет, а также информационное сообщение об итогах аукциона в газете «Призыв».
Протокол составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Организатора (Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово), другой – у единственного участника аукциона.

Председатель комиссии:

    Спасский А.П.
 ______________________

Заместитель председателя комиссии:
     Реутова И.В.
    ____отсутствует_______

Члены комиссии:
     Терентьева В.С.
    ______________________

     Поздняков В.С.
    ______________________
     Член комиссии, Аукционист:

     Никишин Д.В.
    ______________________

           Секретарь комиссии

Булгакова Л.А.